



ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

SEGUNDO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO
159/2017, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE
SANEAMENTO DE ALAGOAS – CASAL E A
EMPRESA RESOLVE LIMPEZA E MANUTENÇÃO
LTDA.

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS – CASAL, Sociedade de Economia Mista Estadual, vinculada à Secretaria de Estado de Infra Estrutura, com sede na Rua Barão de Atalaia, nº 200, Centro, Maceió/AL, doravante denominada simplesmente CASAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.294.708/0001-81, neste ato representada por seu Diretor Presidente **WILDE CLÉCIO FALCÃO DE ALENCAR**, brasileiro, casado, engenheiro civil, inscrito no CPF/MF sob o nº 091.578.673-72 e por seu Vice-Presidente de Gestão Corporativa **VICTOR VIGOLVINO FIGUEIREDO**, brasileiro, casado, engenheiro, inscrito no CPF/MF sob o nº. 052.139.904-10, ambos residentes e domiciliados nesta capital, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo de Protocolo nº 13953/2019, resolvem que:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica autorizado um reajuste no percentual de 4,0281% (quatro vírgula zero duzentos e oitenta e um por cento) pelo índice do INCC/FGV acumulado de novembro/2017 a novembro/2018 que incidirá nos 02 (dois) lotes. O valor do **LOTE 01** passará de R\$ 6.393.829,32 (seis milhões, trezentos e noventa e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos) para R\$ 6.652.498,12 (seis milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e doze centavos) e do **LOTE 02** passará de R\$ 2.407.496,16 (dois milhões, quatrocentos e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos) para R\$ 2.504.888,16 (dois milhões, quinhentos e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos)

1.1. O valor para este termo de apostila está registrado nas Solicitações de Compras nº 21216 e 21217.

2. CLÁUSULA SEGUNDA: A despesa pertinente ao reajuste estabelecido na cláusula primeira terá a seguinte classificação orçamentária:

LOTE 01

- a) Unidade Orçamentária.....132.100 – Unidade Benedito Bentes;
- b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
- c) Rubrica.....301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;

- a) Unidade Orçamentária.....132.200 – Unidade Farol;
- b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
- c) Rubrica.....301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;

- a) Unidade Orçamentária.....132.300 – Unidade Jaraguá;
- b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
- c) Rubrica.....301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;

- a) Unidade Orçamentária.....133.300 – GEMTE;
- b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
- c) Rubrica.....301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;



ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

LOTE 02


- a) Unidade Orçamentária.....131.100 – Unidade Sertão;
b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
c) Rubrica..... 301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;
- a) Unidade Orçamentária.....131.200 – Unidade Bacia Leiteira;
b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
c) Rubrica..... 301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;
- a) Unidade Orçamentária.....131.300 – Unidade Agreste;
b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
c) Rubrica..... 301.000 – Conservação e manutenção de sistemas;
- a) Unidade Orçamentária.....131.400 – Unidade Serrana;
b) Grupo de Despesa.....300.000 – Serviços de Terceiros;
c) Rubrica..... 301.000 – Conservação e manutenção de sistemas.


Maceió, 18 de Dezembro de 2019


WILDE CLÉCIO FALÇÃO DE ALENCAR
Diretor Presidente/CASAL.


VICTOR VIGOLVINO FIGUEIREDO
Vice-Presidente de Gestão Corporativa/CASAL.

TESTEMUNHAS:







ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

ANEXO I
SEGUNDO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO Nº 159/2017.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 01

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS DE SUÇÃO, HIDROJATO E MISTO/COMBINADO (HIDROJATO À ALTA PRESSÃO E SUÇÃO À VÁCUO)						
LOCAL: UNJA, UNFA, UNBB			PERCENTUAL DE REAJUSTE 4,0460%			
DATA: DEZEMBRO/2019						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REAJUSTADA- LOTE 01						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT	P. TOTAL
UN JARAGUÁ: SETORES 01 AO 13, 60 E 61 EM MACEIÓ/AL						
SERVIÇOS						
I SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
1.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	5112,00	294,55	1.505.739,60
			Hora improdutiva	1656,00	88,66	146.820,96
1.2	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 15.000 litros) (SUÇÃO - VÁCUO)	Hora produtiva	3408,00	286,25	975.540,00
			Hora improdutiva	1104,00	84,49	93.276,96
1.3	CONTRATO 159/2017	Desobstrução de redes com equipamento de hidrojetamento a alta pressão, com tanque igual ou superior a 10.000 litros (HIDROJATO)	Hora produtiva	1704,00	286,55	488.281,20
			Hora improdutiva	552,00	84,63	46.715,76
II SERVIÇOS NOTURNOS						
2.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	312,00	314,56	98.142,72
			Hora improdutiva	104,00	108,66	11.300,64
2.2	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 15.000 litros) (SUÇÃO - VÁCUO)	Hora produtiva	312,00	306,26	95.553,12
			Hora improdutiva	104,00	104,48	10.865,92
2.3	CONTRATO 159/2017	Desobstrução de redes com equipamento de hidrojetamento a alta pressão, com tanque igual ou superior a 10.000 litros (HIDROJATO)	Hora produtiva	312,00	306,55	95.643,60
			Hora improdutiva	104,00	104,64	10.882,56
III SERVIÇOS EM DIAS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA						
3.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poços de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	904,00	348,42	314.971,68
			Hora improdutiva	232,00	142,52	33.064,64
UN FAROL: SETORES 14 AO 24, 28, 29 E 39 EM MACEIÓ/AL						
SERVIÇOS						
IV SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
4.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamento de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 7.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	1704,00	294,55	501.913,20
			Hora improdutiva	552,00	88,66	48.940,32
V SERVIÇOS EM DIAS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA						
5.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamento de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 7.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	480,00	348,42	167.241,60
			Hora improdutiva	192,00	142,52	27.363,84
UN BENEDITO BENTES: SETORES 25 AO 27, 30 AO 35, 38 AO 44 E 50 EM MACEIÓ/AL						
SERVIÇOS						
VI SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
6.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	1704,00	294,55	501.913,20
			Hora improdutiva	552,00	88,66	48.940,32
6.2	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 15.000 litros) (SUÇÃO - VÁCUO)	Hora produtiva	1704,00	286,25	487.770,00
			Hora improdutiva	552,00	84,49	46.638,48
VII SERVIÇOS EM DIAS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA						
7.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	332,00	348,42	115.675,44
			Hora improdutiva	76,00	142,52	10.831,52
7.2	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 15.000 litros) (SUÇÃO - VÁCUO)	Hora produtiva	332,00	340,12	112.919,84
			Hora improdutiva	76,00	138,35	10.514,60
GEMTE: ESTAÇÃO ELEVATORIAS, INTERCEPTORES E EMISSÁRIO SUBMARINO EM MACEIÓ/AL						
SERVIÇOS						
VIII SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
8.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamento de sucção a vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 18.000 litros) (SUÇÃO-VÁCUO)	Hora produtiva	1704,00	288,72	491.978,88
			Hora improdutiva	552,00	84,49	46.638,48
IX SERVIÇOS NOTURNOS						
9.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamento de sucção a vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 18.000 litros) (SUÇÃO-VÁCUO)	Hora produtiva	312,00	306,26	95.553,12
			Hora improdutiva	104,00	104,48	10.865,92
					Sub Total	6.652.498,12
TOTAL						R\$ 6.652.498,12



ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

LOTE 02

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS DE SUÇÃO, HIDROJATO E MISTO/COMBINADO (HIDROJATO À ALTA PRESSÃO E SUÇÃO À VÁCUO)
LOCAL: UNJA, UNFA, UNBB
DATA: DEZEMBRO/2019
PERCENTUAL DE REAJUSTE 4,0460%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REAJUSTADA- LOTE 02						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNIT	P. TOTAL
UN LESTE: CIDADE DE MARAGOGI						
SERVIÇOS						
I SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
1.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojateamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejeitos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	1356,00	294,55	399.409,80
			Hora improdutiva	852,00	88,66	75.538,32
II SERVIÇOS NOTURNOS						
2.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	336,00	348,42	117.069,12
			Hora improdutiva	240,00	142,52	34.204,80
UN LESTE: CIDADE DE RIO LARGO						
SERVIÇOS						
III SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
3.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojateamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejeitos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	1356,00	294,55	399.409,80
			Hora improdutiva	852,00	88,66	75.538,32
IV SERVIÇOS NOTURNOS						
4.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojateamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejeitos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	336,00	348,42	117.069,12
			Hora improdutiva	240,00	142,52	34.204,80
UN AGRESTE: CIDADE DE ARAPIRACA						
SERVIÇOS						
V SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
5.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojateamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejeitos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	1356,00	294,55	399.409,80
			Hora improdutiva	852,00	88,66	75.538,32
VI SERVIÇOS EM DIAS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA						
6.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	336,00	348,42	117.069,12
			Hora improdutiva	240,00	142,52	34.204,80
UN BACIA LEITEIRA: CIDADE DE SANTANA DO IPANEMA						
SERVIÇOS						
VII SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL						
7.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojateamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejeitos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	1356,00	294,55	399.409,80
			Hora improdutiva	852,00	88,66	75.538,32
VIII SERVIÇOS EM DIAS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA						
8.1	CONTRATO 159/2017	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojateamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejeitos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	Hora produtiva	336,00	348,42	117.069,12
			Hora improdutiva	240,00	142,52	34.204,80
Sub Total						2.504.888,16
TOTAL						R\$ 2.504.888,16



ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

ANEXO II
SEGUNDO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO N° 159/2017.
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.
LOTE 01

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS DE SUÇÃO, HIDROJATO E MISTO-COMBINADO (HIDROJATO À ALTA PRESSÃO E SUÇÃO À VÁCUO)															
LOCAL: UNIA, UNFA, UNBB															
DATA: DEZEMBRO/2019															
ITEM	UN JARAGUA: SETORES 01 AO 13, 60 E 61 EM MACEIÓ/AL	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	160 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
		SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL													
1.1		Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojato a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO-COMBINADO)	R\$ 1.652.560,56	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
1.2		Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 15.000 litros) (SUÇÃO - VÁCUO)	R\$ 1.068.816,96	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
1.3		Desobstrução de redes com equipamento de hidrojato a alta pressão, com tanque igual ou superior a 10.000 litros (HIDROJATO)	R\$ 534.996,96	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
II		SERVIÇOS NOTURNOS													
2.1		Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojato a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO-COMBINADO)	R\$ 109.443,36	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
2.2		Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de dejetos igual ou maior que 15.000 litros) (SUÇÃO - VÁCUO)	R\$ 106.419,04	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
2.3		Desobstrução de redes com equipamento de hidrojato a alta pressão, com tanque igual ou superior a 10.000 litros (HIDROJATO)	R\$ 106.526,16	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
III		SERVIÇOS EM DIAS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA													
3.1		Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poços de sucção utilizando equipamentos de hidrojato a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO-COMBINADO)	R\$ 348.036,32	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
IV		SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL													
4.1		Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojato a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/dejetos igual ou maior que 7.000 litros) (MISTO-COMBINADO)	R\$ 550.853,52	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
			R\$ 45.886,10	45,886,10	45,886,10	45,941,18	45,886,10	45,886,10	45,941,18	45,886,10	45,886,10	45,941,18	45,886,10	45,886,10	45,941,18



ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

LOTE 02

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS DE SUÇÃO, HIDROJATO E MISTO/COMBINADO (HIDROJATO À ALTA PRESSÃO E SUÇÃO À VÁCUO)														
LOCAL: UNIÃO, UNFA, UNBB														
DATA: DEZEMBRO/2019														
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
•	UN LESTE: CIDADE DE MARAGOGI													
#REF!	SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL													
1.1	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/detritos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	R\$ 474.948,12	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
			39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67
II	SERVIÇOS NOTURNOS													
2.1	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de sucção à vácuo (tanque de detritos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	R\$ 151.273,92	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
			12.601,12	12.601,12	12.616,24	12.601,12	12.601,12	12.616,24	12.601,12	12.601,12	12.616,24	12.601,12	12.601,12	12.616,24
•	UN LESTE: CIDADE DE RIO LARGO													
III	SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL													
3.1	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/detritos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	R\$ 474.948,12	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
			39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67
IV	SERVIÇOS NOTURNOS													
4.1	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/detritos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	R\$ 151.273,92	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
			12.601,12	12.601,12	12.616,24	12.601,12	12.601,12	12.616,24	12.601,12	12.601,12	12.616,24	12.601,12	12.601,12	12.616,24
•	UN AGRESTE: CIDADE DE ARAPIRACA													
V	SERVIÇOS DIURNOS EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL													
5.1	Limpeza de redes, poços de visita, caixas e poço de sucção utilizando equipamentos de hidrojetamento a alta pressão e sucção à vácuo (tanque de água/detritos igual ou maior que 12.000 litros) (MISTO/COMBINADO)	R\$ 474.948,12	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%	8,33%	8,33%	8,34%
			39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67	39.563,18	39.563,18	39.610,67

